
ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY 2013

hotel Diplomat, Praha

28. – 29. listopadu

201



201

Programový výbor:	 Prof.	MUDr.	Jaromír	Hradec,	CSc.
	 předseda

	 Prof.	MUDr.	Petr	Widimský,	DrSc.	
	 Prof.	MUDr.	Jan	Vojáček,	CSc.
	 Ludmila	Klímová

Organizační výbor:	 Prof.	MUDr.	Miloš	Táborský,	CSc.	
	 předseda

	 Prof.	MUDr.	Petr	Widimský,	DrSc.
	 Prof.	MUDr.	Josef	Kautzner,	CSc.
	 Ludmila	Klímová

Pořadatel: 	 Česká	kardiologická	společnost
	 Pekařská	72,	602	00	Brno	
	 tel.:	543	213	825
	 fax:	543	213	830
	 e-mail:	cks@kardio-cz.cz



43

ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY 2013
hotel Diplomat, Praha

28. – 29. listopadu

8:15 – 8:30   Zahájení
	 	 	Předsedající:	P.	Widimský,	J.	Hradec,	M.	Táborský	(Praha,	

Olomouc)

8:30 – 10:30  Otázky ke kardiologické atestaci I
	 	 Předsedající:	H.	Skalická,	M.	Želízko	(Praha)

8:30  Nekoronární perkutánní intervence
	 	 P.	Toušek	(Praha)
8:45  Dilatační kardiomyopatie
	 	 J.	Veselka	(Praha)
9:00  Ablace při arytmiích 
	 	 J.	Kautzner	(Praha)
9:15  Betablokátory           
	 	 J.	Hradec	(Praha)
9:30  Srdce a metabolická onemocnění           
	 	 A.	Linhart	(Praha)
9:45  Pozitivně inotropní látky 
	 	 J.	Vítovec	(Brno)	
10:00  Antiarytmika          
	 	 P.	Osmančík	(Praha)	
10:15  Anatomie koronárních cév, patofyziologie 

koronárního průtoku
	 	 P.	Kala	(Brno)					

10:30 – 11:00 Přestávka na kávu

11:00 – 13:00  Katetrizační intervence u chlopenních vad 
	 	 Předsedající:	M.	Mates,	J.	Šťásek	(Praha,	Hradec	Králové)

Katetrizační výkony na aortální chlopni
11:00  Jak správně indikovat nemocné s aortální 

stenózou k TAVI?
	 	 M.	Želízko	(Praha)
11:15  Základní data z registru TAVI ČR, aktuální klinická 

data, novinky – systém Edwards Sapien
	 	 J.	Šťásek	(Hradec	Králové)
11:30  Aktuální klinická data, novinky – systém CorValve – 

Femorální přístup
	 	 V.	Kočka	(Praha)
11:40  Aktuální klinická data, novinky – systém CorValve – 

Alternativní přístupy, TAVI u bikuspidálních 
aortálních chlopní

	 	 M.	Branny	(Třinec)
11:50  Diskuze

 Katetrizační výkony na pulmonální chlopni
11:55  Kteří dospělí pacienti potřebují katetrizační výkon 

na pulmonální chlopni?
	 	 J.	Popelová	(Praha)
12:00  Dlouhodobé výsledky balónkových valvuloplastik 

pulmonální chlopně u dětí
	 	 O.	Reich	(Praha)
12:10  Indikace a výsledky perkutánní implantace chlopně 

plicnice
	 	 P.	Tax	(Praha)

 Katetrizační výkony na mitrální chlopni
12:20  Katetrizační intervence na mitrální chlopni 
	 	 J.	Januška	(Ostrava)
12:35  Jaké jsou možnosti intervenčního řešení mitrální 

regurgitace a současné remodelace levé komory?
	 	 P.	Neužil	(Praha)

 Katetrizační intervence u dysfunkčních chlopenních náhrad
12:45  Jaké jsou možnosti katetrizační léčby dysfunkčních 

chlopenních náhrad?
	 	 M.	Mates	(Praha)
12:55  Diskuze

13:00-14:00 Oběd

14:00 – 15:00  Sympozium společnosti BAYER
	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

14:00  Rivaroxaban NOAC se širokým spektrem indikací
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
14:15  Rivaroxaban u pacientů s fibrilací síní
	 	 J.	Kautzner	(Praha)
14:30  Monitoring NOAC
	 	 J.	Kvasnička	(Praha)
14:45  Diskuze

15:00 – 16:00  Interaktivní EKG kvíz pro středně pokročilé
	 	 	Předsedající:	J.	Vojáček,	T.	Janota,	L.	Haman,	J.	Šimek	(Hr.	Králové,	Praha)

16:00- 16:30 Přestávka na kávu

16:30 – 18:30  Akutní stavy v kardiologii
	 	 Předsedající:	T.	Janota,	R.	Rokyta	(Praha,	Plzeň)

16:30  Diagnostika IM podle univerzální definice 2012
	 	 T.	Janota	(Praha)
16:46  Diskuze
16:50  Akutní koronární syndromy – co je nového?
	 	 Z.	Moťovská	(Praha)
17:06  Diskuze
17:10  Tekutinová resuscitace – update
	 	 K.	Cvachovec	(Praha)
17:26  Diskuze
17:30  Akutní srdeční selhání
	 	 R.	Rokyta	(Plzeň)
17:46  Diskuze
17:50  Mechanické srdeční podpory v akutní kardiologii
	 	 P.	Ošťádal	(Praha)
18:06  Diskuze
18:10  Novinky v kardiopulmonální resuscitaci
	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)
18:26  Diskuze

19:00    SPOLEČENSKÝ VEČER

4

ČTVRTEK, 28. LISTOPADU 2013



65 6

ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY 2013
hotel Diplomat, Praha

28. – 29. listopadu

8:30 – 10:30  Nové doporučené postupy ESC
	 	 Předsedající:	J.	Kautzner,	A.	Linhart	(Praha)

8:30  Kardiostimulace
	 	 M.	Táborský,	J.	Kautzner	(Olomouc,	Praha)

9:00  Stabilní ICHS
	 	 M.	Želízko,	F.	Toušek,	H.	Skalická	(Praha,	České	Budějovice)

9:30  Hypertenze 
	 	 J.	Filipovský,	J.	Widimský	jr.,	J.	Špinar	(Plzeň,	Praha,	Brno)

10:00  Odborné stanovisko ČKS k novým perorálním 
antikoagulanciím 

	 	 R.	Čihák	(Praha)

10:30-11:00 Přestávka na kávu

11:00 – 12:00  Probíhající výzkumné granty IGA MZ ČR
	 	 Předsedající:	J.	Vojáček,	P.	Widimský		(Hradec	Králové,	Praha)

11:00  Ovlivnění oxidativního stresu endovaskulárně 
řízenou léčebnou hypotermií u nemocných po 
srdeční zástavě

	 	 P.	Ošťádal	(Praha)

11:12  Perioperační ischemie versus perioperační krvácení 
při nekardiálních operacích u kardiaků: Studie 
PRAGUE 14

	 	 Z.	Moťovská	(Praha)

11:24  Přístup k pacientům s preformovanými 
protilátkami před transplantací srdce

	 	 I.	Málek	(Praha)

11:36  Mnohočetné postižení věnčitých tepen 
diagnostikované při primární PCI pro STEMI: 
kompletní revaskularizace nebo konzervativní 
léčba. Studie Prague-13

	 	 O.	Hlinomaz	(Brno)

11:48  Vliv stimulačního místa na funkci a synchronii levé 
komory u dětí: Mezinárodní multicentrická studie

	 	 J.	Janoušek	(Praha)

12:00 – 12:40   Současné trendy v antikoagulační terapii 
fibrilace síní: Fakta x mýty

	 	 Předsedající:	L.	Špinarová	(Brno)

12:00  Dabigatran pohledem sjezdu ESC
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

12:20  Dabigatran – klinické studie vs. klinické zkušenost
	 	 P.	Janský	(Praha)

Podpořeno edukačním grantem firmy Boehringer Ingelheim

12:40-13:40  Oběd

13:40 – 14:40  Erektilní dysfunkce
	 	 Předsedající:	J.	Hradec,	J.	Špinar	(Praha,	Brno)

13:40  Historický úvod
	 	 J.	Hořejší	(Praha)
13:55  Farmakologie inhibitorů PDE-5
	 	 J.	Bultas	(Praha)
14:15  Psychogenní erektilní dysfunkce
	 	 P.	Weiss	(Praha)
14:30  Diskuze

14:40 – 16:40  Otázky ke kardiologické atestaci II
	 	 Předsedající:	J.	Hradec,	R.	Rokyta	(Praha,	Plzeň)

14:40  Elektrofyziologické vyšetření
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
14:55  Bolest na hrudi
	 	 P.	Červinka	(Ústí	nad	Labem)
15:10  Perkutánní koronární intervence
	 	 I.	Bernat	(Plzeň)
15:25  Sartany
	 	 J.	Špinar	(Brno)
15:40  Plicní embolie
	 	 J.	Widimský	(Praha)
15:55  Inhibitory ACE
	 	 L.	Špinarová	(Brno)

16:10  Vrozené srdeční vady
	 	 J.	Popelová	(Praha)
16:25  Pravostranná srdeční katetrizace
	 	 V.	Kočka	(Praha)

16:40    Zakončení
	 	 J.	Hradec,	M.	Táborský

PÁTEK, 29. LISTOPADU 2013



87 8

ČESKÉ KARDIOLOGICKÉ DNY 2013
hotel Diplomat, Praha

28. – 29. listopadu

pak	v	podzemních	garážích	hotelu,	cena	za	parkování	je	600,-	Kč/den	
(případně	60,-	Kč/hodinu	–	max.	2	hodiny	parkování).	Další	možnos-
tí	 jsou	 garáže	 Dejvická	 naproti	 hotelu	 Diplomat	 přes	 ulici	 Evropskou	
(25,-	Kč/hod).

Ubytování
Pro	 účastníky	 konference	 je	 zajištěna	 rezervace	 ubytování	 v	 hotelu	
Diplomat	(50	pokojů).	V	případě	zájmu	vyplňte	formulář	dostupný	v	re-
gistračním	systému	a	odešlete	jej	na	recepci	hotelu,	která	Vám	rezervaci	
potvrdí.	Pokud	by	se	tak	nestalo,	kontaktuje	přímo	hotel	-	viz	adresa	výše.

Cena	za	jednolůžkový	pokoj	je	2.150,-	Kč.	Úhrada	je	možná	na	místě	
v	hotovosti	či	platební	kartou.

Generální sponzor: 
Bayer s.r.o.

Partneři a vystavovatelé: 
AstraZeneca	Czech	Republic	s.r.o.	
Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.
CARDION	s.r.o.
Krka	ČR,	s.r.o.
Pfizer	spol.	s	r.o.

Vystavovatelé:
AOP	Orphan	Pharmaceuticals	CZ,	s.r.o.
BTL	zdravotnická	technika,	a.s.
Eli	Lilly	ČR,	s.r.o.
Elsevier	Urban&Partner	sp.	Z	o.o.
Kardio-Line	spol.	s	r.o.

Orion	Pharma	s.r.o.
RADIOMETER	s.r.o.
SERVIER	s.r.o.
Univerzita	Palackého	v	Olomouci

Místo konání:
Hotel Diplomat Prague **** 
Evropská	15,	Praha	6
tel.:	+420	296	559	111
e-mail:	info@diplomathotel.cz
www.diplomathotel.cz

Odborný program	 bude	 probíhat	 v	 Kongresovém	 centru	 hotelu	
(1.	patro,	sál	Prague)	-	schodiště	a	výtah	se	nacházejí	vpravo	od	recepce.

Obědy	 budou	 podávány	 formou	 teplého	 bufetu	 v	 restauraci	 Loreta	
v	kongresové	části	hotelu	(I.	patro).	Každý	účastník	při	registraci	obdrží	
2	poukázky	na	čtvrteční	a	páteční	oběd.

Coffee break	 –	 foyer	 přednáškového	 sálu,	 dopolední	 přestávky	 28.	
a	29.	11.,	odpolední	přestávka	28.	11.	2013.

Registrace účastníků	–	přízemí	hotelu,	u	schodiště	k	přednáškovému	sálu.

Předem	je	možné	se	zaregistrovat	přes	on-line	registrační	systém	ČKS	
(stejně	 jako	na	 sjezd	ČKS)	do	21.	 listopadu	2013.	Registrace	pro	čle-
ny	ČKS	a	studenty	(pregraduální	studium)	je	zdarma,	pro	nečleny	ČKS	
300,-	Kč	a	pro	zdravotní	sestry	a	SZP	100,-	Kč.	Registrační	poplatek	je	
možné	uhradit	až	po	provedení	on-line	registrace	a	po	obdržení	regis-
tračního	čísla,	které	je	nutné	uvést	jako	variabilní	symbol.

Informace pro přednášející:
K	 dispozici	 bude	 počítačová	 projekce.	 Prezentace	 je	 nutné	 odevzdat	
nejpozději	1	hodinu	před	blokem,	ve	kterém	 je	sdělení	zařazeno,	do	

salonku	Budapest	 (slide-room),	 který	 je	 umístěn	na	 konci	 foyer	 před-
náškového	sálu.

Společenský večer:
28. 11. 2013, 19:00 hod – restaurace Loreta, 1. patro
Slavnostní	raut.	Vstup	pro	registrované	účastníky	zdarma.

V	případně	zájmu	je	možné	zakoupit	i	další	vstupenky	pro	neregistrova-
né	účastníky,	cena	vstupenky	je	900,-	Kč.

K	poslechu	a	tanci	hraje	Marth	Music	Trio.

Potvrdit	účast	na	večeru	(pro	registrované)	 je	možné	při	on-line	regis-
traci,	 stejně	 tak	 je	možné	v	on-line	 systému	objednat	 i	další	hrazené	
vstupenky.	

Orientace:
Rozložení	 všech	 kongresových	 prostor	 naleznete	 na	 webových	 strán-
kách	 hotelu	 http://www.vi-hotels.com/si/diplomat/events/meetings-
-conferences/conference-floor-plan/

Dopravní spojení:
Metro:
trasa	A,	stanice	Dejvická	(150	m)

Parkování
Parkování	je	možné	za	hotelem	Diplomat	na	venkovním	stání,	zde	bude	
k	dispozici	30	míst	(do	obsazení),	cena	parkování	je	200,-	Kč/den	(pří-
padně	30,-	Kč/hodinu,	pokud	budete	parkovat	max.	2	hodiny).	Dále	

Evropská

Sva
tovítská

Diplomat Hotel 
Prague****

Jug
oslá

vských p
a

rtyzá
nů

ORGANIZAČNÍ INFORMACE


